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ALBO D'ORO
ROLL OF HONOUR

1°F. CANCELLARA (SUI)
2° A, BALLAN (ITA)

1° M. IGLINSKIY éKAZ)
3°L. GERDEMANN (GER)

2°T.LOVKVIST (SWE)

3°M. ROGERS (AUS)
2008 2010
o & o &

vTv ¥ y oV

2007

1° A, KOLOBNEV (RUS)
2° M. LJUNGQVIST (SWE)
39 M. KHALILOV (UKR)

2009

12T, LOVKVIST (SWE)
2°F, WEGMANN (GER)
3° M. ELMIGER (SUI)

2011

1°P. GILBERT (BEL%
2° A, BALLAN (ITA
3°D. CUNEGO (ITA)

1°Z. STYBAR (CZE)
2°G, VAN AVERMAET (BEL)
3° A. VALVERDE (ESP) 3°R. NOCENTINI (ITA)

2015 2013
& o &

2014

1° M. KWIATKOWSKI (POL)
2°P, SAGAN (SVK)
3° A, VALVERDE (ESP)

1° M. MOSER ?TA)
2°P, SAGAN (SVK)

2016

1°F. CANCELLARA (SUI)
2°7.STYBAR (CZE)
3°G. BRAMBILLA (ITA)

2012

1°F. CANCELLARA (SUI)
2° M. IGLINSKIY (KAZ)
3°0.GATTO (ITA)

an

T
2018
1°T, BENOOT %BEL)

2°R. BARDET (FRA)
3°W. VAN AERT (BEL)

2017

1° M. KWIATKOWSKI (POL)
2°G. VAN AVERMAET (BEL)
3°T. WELLENS (BEL)

2019

1°J. ALAPHILIPPE (FRA)
2°J. FUGLSANG (DEN)
3°W. VAN AERT (BEL)

1° M. VAN DER POEL (NED)
20 J. ALAPHILIPPE (FRA)
3°E. A, BERNAL GOMEZ (COL)

2021
P

Xy

o o

T
2022

1° THOMAS PIDCOCK (GBR) 1°T.POGACAR (5LO) 1°W. VAN AERT (BEL)
2°VALENTIN MADOUAS (FRA) 20 A, VALVERDE (ESP) 2°D. FORMOLO (ITA)
3° TIESJ BENOOT (BEL) 3°K. ASGREEN (DEN) 3°M. SCHACHMANN (GER)




BiciScuola ¢ il progetto di edutainment
ideato nel 2002 con l'obiettivo di avvicinare
i piu piccoli al mondo del ciclismo, al Giro
d’ltalia e ai suoi valori. Un percorso rivolto

- agli alunni della scuola primaria che mira
BICISCUUIa a sensibilizzarli all'utilizzo della bicicletta
intesa come strumento-simbolo di uno
stile di vita sano, allimportanza del fairplay
sportivo, nonché a temi importanti e attuali

Strade Bianche

TROVA MAGGIORI quali I'educazione stradale, la mobilita o cnéor
INFO SU sostenibile e I'importanza di una corretta s>
WWW.BICISCUOLA.IT ed equilibrata alimentazione.
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RCS SPORT

Amministratore Delegato:
Paolo BELLINO

Assistente:
Antonella LENA

DIREZIONE CICLISMO

Mauro VEGNI
Stefano ALLOCCHIO
Alessia ANDRETTO
Natalino FERRARI
Luca PAPINI

Giusy VIRELLI

Direttori di corsa
Mauro VEGNI
Stefano ALLOCCHIO
Marco VELO

Assistenti
Rosella BONFANTI
Alessandro GIANNELLI

Safety Manager
Stefano ALLOCCHIO

Chief Medical Officer (CMO)

Giovanni TREDICI

Servizio sanitario
Massimo BRANCA
Stefano TREDICI

Ispettori di percorso
Marco DELLA VEDOVA
Maurizio MOLINARI

Regolatori in moto
Enrico BARBIN
Leonardo BASSO
Damiano CIMA

Paolo LONGO BORGHINI

Motociclisti
DELTA SERVICE

Cartografia
Stefano DI SANTO

Radio Corsa
Enrico FAGNANI
Isabella NEGRI

Assistenza Neutra
SHIMANO

THE OFFICIALS

Speaker

Paolo MEI

Stefano BERTOLOTTI
Barbara PEDROTTI

Servizi Alberghieri
TRIUMPH GROUP ITALY

DIREZIONE DIRITTI MEDIA
Produzione TV e Diritti Media
Andrea BASSO

Marco CERTALDI

Martina CENTOMO

Davide TERRANEO

Commento internazionale
Matthew RENDELL

Brian SMITH

Highlights

Massimiliano ADAMO

DIREZIONE MARKETING
& COMUNICAZIONE

Roberto SALAMINI
Carlotta POGGI
Valentina VALISI

Web & Social Media

Silvia FORASTIERI

Simone POZZI

Wijdan LAHLAL

Hospitality Program

Federica SANTI
Coordinamento ufficio stampa
Stefano DICIATTEO

Quartier tappa e accrediti media
Elena FIUME

Ufficio stampa
Valerio BIANCO
Jean Frangois QUENET

Agenzia fotografica
LA PRESSE

DIREZIONE COMMERCIALE
Matteo MURSIA

Marco SOROSINA

Veronica GIULIANO

Sales Marketing
Marco Torresi
Edoardo BIGANZOLI
Andrea CATTANEO

| QUADRI DELLA CORSA

DIREZIONE OPERATION

Luca PIANTANIDA
Guelfo CARTON
Federico ROSSI
Helga PARREGER

Responsabile Partenza:
Marco NARDONI
Marco GHISLA

Responsabile Arrivo:
Mario BROGLIA
Michele GIBERTONI
Pietro PELLEGATTA
Angelo STRIULI

DIREZIONE AMMINISTAZIONE
E CONTROLLO

Luca SPARPAGLIONE
Marika FOSSATI
Simona GAVAZZI
Tiziana GUALANO

GIURIA

Presidente des. UCI
Pierre CURCHOD (SUI)

Componentl
Ernesto MAGGIONI
Max MICHAUD (FRA)

TV/Support Commissaire
Gabriele RIGOLETTI

Componenti in moto
Gabriele DAINELLI
Silvia MAGNI

Matteo MARTORINI

Giudice di arrivo
Elisabetta FAMBRINI

DCO
Lorenzo SENESI

COMANDANTE DELLA SCORTA

DIP.S.

dott. DANIELA SALVEMINI

Vice Questore Polizia di Stato -
Compartimento Polizia Stradale
della Toscana, sezione di Siena
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VENERDI 1 MARZO 2024
FRIDAY, MARCH 157 2024

14.00-18.00
14.00-15.45
16.00

16.30
15.00-19.00

16.00-17.30
12.30-18.00

SABATO 2 MARZO 2024
SATURDAY, MARCH 2"° 2024

9.45-11.00
1110
1115

16.45

10.00-19.00

09.00-16.00

PROGRAMMA

SCHEDULE

Siena ¢ Palazzo Sansedoni - Fondazione Monte
dei Paschi di Siena - Banchi di Sotto, 34
Parcheggi/Parking Fortezza Mediceaq, Piazza della Libertd

Operazioni preliminari | Preliminary operations
Verifica licenze | Licenses control

Riunione della Direzione Corsa con Giuria e Direttori Sportivi
Race Management’s meeting together with Jury and Sporting Managers

Riunione “Sicurezza in Gara” con Autisti e Motociclisti
Race Safety briefing with Drivers and Motorbikers

Sala Stampa | Press Room
Siena - Fortezza Mediceq, Piazza della Liberta
Presentazione delle Squadre | Teams’ Presentation

Accrediti | Accreditations

Siena + Palazzo Berlinghieri - Sala Maccherini - Il Campo

Siena
Fortezza Mediceq, Piazza della Libertd

Ritrovo di partenza - foglio firma | Start meeting point - Sign-on
Partenza | Start
km 0 (trasferimento/transfer m 4600)

Siena
Il Campo

Arrivo | Finish

Antidoping - studio mobile all'arrivo
Antidoping Control Station at the finish area

Siena + Palazzo Sansedoni - Fondazione
Monte dei Paschi di Siena - Banchi di Sotto, 34

Direzione - Segreteria - Giuria - Sala Stampa
Management - Secretary - Jury - Press Room

Accrediti | Accreditations

Siena + Palazzo Berlinghieri - Sala Maccherini - Il Campo
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OSPEDALE | SIENA | Policlinico Santa Maria delle Scotte - Viale Mario Bracci, 16. Tel. 0577.585111
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PARTENZA
START

Start meeting point

r
A% o . @ RITROVO
NORD/MNORTH ‘.f /i
¥
I

SIENA

Start
11.10

Fortezza Medicea
FOGLIO FIRMA
Signature check
9.45 -11.00

PARTENZA

(%) kmo

SIENA

Foglio firma
@ Signature Podium
Piaza della Libena

IR¥ad |p EpRNS

A3 2038" 5
ET1°182174
3500m — &)
Parcheggio BUS
@ o8 i
Parcheggio Forerma

wW0m — &

B Map data & DpeaSireetilay
i | vowirbiars, (-E1-30
Dieeadering by Magerisie

'L

11.15

TRASFERIMENTO
Transfer
4600 m
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Formidabil
Fine Tutel
Luce.

In esclusiva per chi viene
dal Servizio di Maggior Tutela.

30% DI SCONTO

sul prezzo di listino
della componente energia Jo.f T

j}’

Vieni nei nostri negozi,
chiama 800 900 860 o vai su enel.it

Inquadra il gr code

G m X ° ‘ Segui @EnelEnergia

CON FORMIDABILE FINE TUTELA LUCE PER | PRIMI 12 MESI HAI UNO SCONTO DEL 30% SUL PREZZO DI LISTINO DELLA COMPONENTE ENERGIA
DELL'OFFERTA SEMPRE CON TE LUCE (0,190€/KWH), SE PROVIENI DAL SERVIZIO DI MAGGIOR TUTELA. PREZZO COMPONENTE ENERGIA SCONTATO
0,133€/KWH E CCV 12€/MESE BLOCCATI PER 12 MESI (IVA E IMPOSTE ESCLUSE). ALTRE COMPONENTI DI SPESA COME DEFINITE DALLE CONDIZIONI TECNICO
ECONOMICHE. CONDIZIONI VALIDE FINO AL 26.02.24. PER | DETTAGLI DELLOFFERTA, CONOSCERE | PREZZI AGGIORNATI E VALIDI DAL 27.02.24 AL 27.03.24
E PER INFORMAZIONI SULLA FINE DEL SERVIZIO DI MAGGIOR TUTELA VAI SU ENEL.IT. O SCANSIONA IL QR CODE. ENEL ENERGIA PER IL MERCATO LIBERO.
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Percorso molto mosso e ondulato sia sul piano planimetrico che
altimetrico, privo di lunghe salite, ma costellato di strappi piti o
meno ripidi specie su sterrato. Sono presenti circa 71 km di stra-
de sterrate divise in 15 settori (dei quali 12 sono in comune con la
corsa femminile) con fondo ben tenuto, ben battuto, privo di
incursioni erbose e con scarso brecciolino sulla superficie.
Partenza da Siena (zona Stadio/Fortezza Medicea), primi chilo-
metri ondulati su asfalto fino a raggiungere il 1° settore sterrato
(21 km) perfettamente rettilineo costantemente in lieve discesa.
Pochi chilometri separano dal 2° settore (5.8 km), prima vera
asperita della corsa che presenta un lungo tratto in salita con
pendenze anche oltre il 10%. Si raggiunge quindi Radi dove si
incontra il 3° settore (4.4 km) e subito dopo il 4° settore “La
Piana” (6.4 km) altimetricamente meno impegnativo che por-
ta a Ponte d'Arbia da dove, percorrendo la Cassia, si raggiunge
Buonconvento

Pochi chilometri dopo si affronta la salita di Montalcino, la se-
conda asperitd di giornata (4 km, 5%). Dopo Torrenieri, iniziano
il 5° (11.9 km) e 6° (8.0 km) settore, che sono intervallati da solo
1km di asfalto, entrambi impegnativi, ondulati, molto nervosi e
con parecchie curve e saliscendi.

Dopo il secondo passaggio in Buonconvento la corsa impegna
la Cassia fino a Monteroni d’Arbia. Qui inizia il 7° settore sterra-
to di San Martino in Grania (9.5 km) in mezzo alle crete senesi.
Un settore sterrato lungo e con un susseguirsi di leggeri sali-
scendi nella prima parte per concludersi con una scalata a
tornanti che immette nuovamente nell'asfalto.

A Ponte del Garbo (Asciano) inizia I'8° settore sterrato (1.5 km,
il piti impegnativo della corsa), prevalentemente in salita e ca-
ratterizzato da notevoli saliscendi, tra i quali vanno citati quelli
in prossimitd di Monte Sante Marie che raggiungono brusca-
mente sia in salita che in discesa pendenze molto elevate (su
brevi distanze).

Dopo Castelnuovo Berardenga un breve tratto asfaltato porta a
Monteaperti dove subito dopo c'é il 9° settore di soli 600 m, ma
con uno strappo sterrato con pendenze a doppia cifra. Si ritrova
poi l'asfalto a Vico d'Arbia dove si entra nel circuito di 30 km.
Dopo Pieve a Bozzone il circuito propone il 10° settore (Colle
Pinzuto 2.4 km) con pendenze fino al 15%. Pochi chilometri dopo
& posto I'l° settore delle Tolfe (1.1 km) con una sequenza di di-
scesa secca seguita da una ripida risalita (pendenza max 18%).
Poco dopo le Tolfe, al primo passaggio, si entra nell'inedito set-
tore della Strada del Castagno (12° settore, 700 m) che porta
ad alcuni passaggi impegnativi su asfalto fino a Pontignano,
Ponte a Bozzone e San Giovanni a Cerreto dove siimboccail 13°
sterrato (Montechiaro 3.3 km) percorso nelle prime edizioni
della corsa. Al termine di questo settore, a Vico d'Arbiq, si con-
clude l'anello

Si percorrono quindi una seconda volta i settori di Colle Pinzuto
(14°) e delle Tolfe (15°) svoltando verso Siena quando restano
poco piu di 10 km all‘arrivo a Siena.

PERCORSO
ROUTE

K
<
The route offers a mostly varied and wavy landscape, in terms of
both course and profile, with no extended climbs, but with a series
of more or less steep spurts, especially on unpaved roads. The
route features about 71 km of unpaved road over 15 different seg-
ments ( 12 of which are in common with the women'’s race), with a
roadbed in good conditions, well-packed ground with no grass
invasion, and a little gravel on the surface. The race starts from
Siena (near the stadium/Fortezza Medicea). The first kilometres
on wavy and asphalted terrain lead to the first gravel sector
(21km), perfectly straight and with a mild downhill gradiient.
The second sector (5.8 km) is just a few kilometres away; this will
be the first tricky bit of the race, featuring a long climb with gradi-
ents even exceeding 10%. After hitting Radl the route takes in the
third sector (4.4 km) immediately followed by the fourth one
(“La Piana’, 6.4 km), less demanding and leading to Ponte d'Arbia;
from here, along the Cassia, the route reaches Buonconvento.
The Montalcino climb, the second ascent of the day (4 km, 5%
radient), is just a few kilometres away. The 5th and 6th sectors
?11.9 km and 8.0 km, respectively) begin just past Torrenieri, with
only 1km on paved road in-between. Both sectors are demand-
ing, wavy and bumpy, with several bends, climbs and descents.
After the second pass through Buonconvento, the route takes the
Cassia up to Monteroni d'Arbia, where the 7th dirt-road sector
begins (San Martino in Grania, 9.5 km), across the unique scenery
of the Crete Senesi hills. This is a long sector, marked by gentle
climbs and descents in the first part, and ending with a long
climb, which ascends in hairpins and leads back to paved road.
The 8th white road sector ( 1.5 km, the hardest of the whole
race) begins in Ponte del Garbo (Asciano). It is mainly uphill
and marked by steep kicks both up- and downhill, including the
one near Monte Sante Marie, that reach sharp gradients very
quickly (on short distances).
The route then features a short stretch of paved road past
Castelnuovo Berardenga. The ninth dirt-road sector, right after
Monteaperti, measures only 600 m in length but features an
unpaved kick with two-digit gradients. The route goes back on
paved road in Vico d’Arbia, where the 30-km circuit begins.
Past Pieve a Bozzone, the circuit takes in the tenth sector (Colle
Pinzuto, 2.4 km), with gradients peaking as high as 15%. After a few
kilometres, the route features the eleventh dirt-road sector (Le
Tolfe, 11 km), marked by a fast-running descent and followed by
a punchy climb (max gradient: 18%). Shortly after Le Tolfe, upon
the first pass, the route tackles the Strada del Castagno for the
first time ever (12th sector, 700 m). After a few technical passag-
es on paved road up to Pontignano, Ponte a Bozzone and San
Giovanni a Cerreto, the route takes in the 13th dirt-road sector
(Montechiaro, 3.3 km), which featured in the first editions of the
race. The circuit ends in Vico d’Arbia, at the end of this sector.
The course takes another pass over the Colle Pinzuto (14) and
Le Tolfe (15) sectors, and then heads for Siena when the finish is
a little more than 10 km away.




DRESS YOUR PASSION!

Sportful x BORA-hansgrohe: where passion,
know-how and performance come together.

Join us and experience the feeling
of professional cycling at the highest level.

sportful.com
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CRONOTABELLA / ITINERARY TIMETABLE

£2
. . se | zs| B8 MEDIA ORARIA
58 LOCALITA [ PLACE NOTE | NOTES ég gg | =s AVERAGE SPEED
55 Ef | E8 | EE |l a wm w
PROVINCIA DI SIENA
346 | SIENA i Villaggio Partenza 4,6 1.10 | 1.10 | 11.10
@ 240 |SIENA 1 km 0 - ss.73 0,0 0,0 | 2150 | 11.15 | 11.15 | 11.15
220 Volte Basse g sp.73bis 4,7 47 | 2103 | .21 | 1.21 1.21
203 | Rosia “ sp.99 6,8 1,5 | 2035 | 1.30 | 11.30 | 11.31
197 Vidritta “a Settore n.l inizio 25 14,0 | 2010 | 11.33 | 11.34 | 11.35
184 Fine settore n.l 1 0 2] 16,1 | 198,9 | .36 | 11.37 | 11.38
248 | San Rocco a Pilli [nd v.Grossetana 34 195 | 1955 | .41 | 11.42 | 1143
218 Settore n.2 “ sp.23/c 18 21,3 | 1937 | 1.43 | .45 | 11.46
364 | Grotti “a Fine Sett. n.2 6,0 27,3 | 187,7 | N.52 | 11.54 | 11.56
286 | Ville di Corsano [ sp.23 1,6 28,9 | 1861 | 11.54 | 11.56 | 11.568
233 | Radi - Sett. n.3 4 sp.34/b 4,5 33,4 | 1816 | 12.00 | 12.02 | 12.05
281 Lupompesi Sal Fine sett. n.3 4,4 37,8 | 1772 | 12.06 | 12.09 | 12.12
296 | Vescovado 1 sp.34/c 11 389 | 176,1 |12.08 | 1211 | 1213
207 | Settore n.4 “a inizio - 6.2 km 52 44,1 | 170,9 | 1215 | 1218 | 12.21
164 La Piana “ 45 48,6 | 1664 | 12.21 | 12.24 | 12.28
148 Fine settore n.4 1 19 50,5 | 164,5 | 12.23 | 12.27 | 12.30
149 Ponte d'Arbia [ ss.2 13 51,8 | 163,2 | 12.25 | 12.29 | 12.33
@ 146 P.L. 1 ss.2 3,0 54,8 | 160,2 | 12.29 | 12.33 | 12.37
142 Buonconvento Ind ss.2 09 55,7 | 159,3 | 12.31 | 12.34 | 12.38
@ 143 P.L. 1 ss.2 0,9 56,6 | 158,4 | 12.32 | 12.36 | 12.40
143 Bv. per Montalcino [nd sp. del Brunello 12 57,8 | 157,2 | 12.34 | 12.37 | 12.41
462 Montalcino “a rot. sp.14 9,4 67,2 | 147,8 | 12.50 | 12.55 | 13.00
249 Innesto ss.2 "Cassid” g sr.2 57 72,9 | 142,1 | 1267 | 13.02 | 13.08
259 | Torrenieri [ sp.137 18 74,7 | 140,3 | 13.00 | 13.05 | 13.11
331 Settore n.5 “a inizio 19 76,8 | 1382 | 13.05 | 1311 | 13.17
389 | Cosona 1 5,0 81,8 | 1332 | 1313 | 13.19 | 13.26
395 Lucignano d'Asso 1 5,0 86,8 | 1282 | 13.21 | 13.27 | 13.35
260 Inn. sp.14 = Fine settore n.5 19 88,7 | 126,3 | 13.23 | 13.30 | 13.37
265 | Settore n.6 “a 10 89,7 | 125,3 | 13.25 | 13.32 | 13.39
270 Pieve a Salti 1 6,1 958 | 119,2 | 13.34 | 13.42 | 13.50
171 Fine settore n.6 1 19 97,7 | 17,3 | 13.37 | 13.44 | 13.62
@ 146 P.L. 1 2] 99,8 | 115,2 | 13.40 | 13.47 | 13.56
146 Buonconvento “ sr.2 01 99,9 | Ni51 |13.40 | 13.47 | 13.56
@ 146 P.L. 1 sr.2 09 ]1008| N4,2 | 13.41 | 13.49 | 13.57
148 Ponte d'Arbia 1 ss.2 30 [1038| M,2 |13.45 | 1353 | 14.02
159 Lucignano d'Arbia 1 sr.2 5,5 109,3 | 105,7 | 13.53 | 14.02 | 1411
165 Monteroni d'Arbia ~ sp.12 3,0 12,3 | 102,7 | 13.58 | 14.06 | 14.16
166 Settore n.7 “a v.d.S.Martino 04 112,7 | 102,3 | 13.68 | 14.07 | 1416
281 San Martino in Grania 1 str. di San Martino 58 18,0 | 97,0 [14.06 | 14.15 | 14.25
338 Bv. per Asciano = Fine settore n.7-ss.438 42 1222 | 928 | 1412 | 14.21 | 14.32
173 Settore n.8 =3 Asciano-sp.8 8,8 131,0 | 84,0 | 14.24 | 14.34 | 14.45




CRONOTABELLA / ITINERARY TIMETABLE

u . ze | 2§ 8% MEDIA ORARIA
53 LOCALITA | PLACE NOTE | NOTES 55 g8 B3 AvemAcEsPERD
55 Ef  E8 EE |l am 9w w
303 Monte Sante Marie 1 sp.8 6,2 1372 | 77,8 | 14.34 | 14.44 | 1456
328 Torre a Castello al Fine settore n.8 5% 1425 | 725 |14.42 | 1452 | 15.04
302 | Croce di Carnesecca 1 sp.8 15 1440 71,0 |14.44 | 1455 | 15.07
345 Castelnuovo Berardenga “ v.d.Vigna-sp.62 4,5 1485 | 66,5 | 14.50 | 15.01 | 15.14
278 Bv. di Guistrigona T sp.62-Str.com.ant. Malena 2,3 150,8 | 64,2 | 14.53 | 15.05 | 15.17
260 | San Piero 1 sp.Iil/a 59 |156,7| 583 | 15.01 | 15.13 | 15.26
230 Monteaperti nd 3,6 160,3 | 54,7 | 15.06 | 1518 | 15.31
198 Settore n.9 1 inizio 10 161,3 | 53,7 | 15.07 | 15.19 | 15.32
251 Fine settore n.9 1 0,6 161,9 | 531 |15.09 | 15.21 | 15.35
247 | Vico d'Arbia T Str. Pieve a Bozzone 03 ]1622| 52,8 |15.09 | 15.21 | 15.35
203 Inizio Colle Pinzuto = Settore n.10 35 165,7 | 49,3 | 1514 | 15.27 | 15.40
304 Colle Pinzuto Nl Fine settore n.10 2,4 168,1 | 46,9 | 15.20 | 15.33 | 15.48
272 Monteliscai “ sp.408 13 169,4 | 456 | 15.22 | 15.35 | 15.49
305 Settore n.l1 I str.d.Tolfe 25 1719 | 431 |15.26 [ 15.39 | 15.53
321 Le Tolfe 1 Fine settore n.ll 1] 173,0 | 42,0 | 15.27 | 15.40 | 15.55
340 Str. del Castagno a Settore n. 12 2,4 1754 | 39,6 | 15.31 | 15.44 | 15.59
348 Fine settore n.12 1 Str.d.Castagno 0,9 176,3 | 38,7 | 15.32 | 15.45 | 16.01
356 | Ins.sp.102 [ sp.102 04 |176,7 | 383 |15.33 | 15.46 | 16.01
357 Bv. per Pontignano nd v.d.Certosa 4] 180,8 | 34,2 | 15.39 | 15,52 | 16.08
233 Ponte a Bozzone “ sp.408 5,0 185,8 | 29,2 |15.45 | 15.59 | 16.15
312 San Giovanni a Cerreto % Str. di Montechiaro-sett. n.13 34 1892 | 258 |15.50 | 16.05 | 16.21
247 | Vico d'Arbia P Boszone ot diPleve 33 |1925| 225 | 1555 | 16.09 | 16.26
203 Inizio Colle Pinzuto al Settore n.14 34 |1959 | 19,1 |1559 | 1614 | 16.31
304 | Colle Pinzuto al Fine settore n.14 24 1983 | 16,7 |16.06 | 16.21 | 16.39
272 Monteliscai [ sp.408 14 199,7 | 153 |16.08 | 16.23 | 16.41
305 | Settore n.15 1 Str.d.Tolfe 25 ]2022| 128 | 16.11 | 16.27 | 16.45
321 Le Tolfe 1 Fine settore n.15-Str.d.Tolfe 1] 2033 1,7 16.13 | 16.29 | 16.46
340 | ingresso Siena “ v.Berlinguer-v.A.Moro 24 12057, 93 | 1616 |16.32 | 16.50
291 Sovrappasso Ferrovia [ v.Sclavo-v.Fiorentina 30 |2087| 63 |16.20 | 16.36 | 16.54
ﬁ 318 SIENA T Piazza del Campo 6,3 |2150| 0,0 |16.29 |16.46 | 17.04
NOTE: SETTORI STERRATI * GRAVEL SECTORS
@ Passaggio a Livello/Level Crossing: dal km 14.0 al km 16.1 - lungh. 2.1 km 9. dal km161.3 al km 161.9 - lungh. 0.6 km

km 54.8 - 56.6 - 99.8 - 100.8

dal km 33.4 al km 37.8 - lungh. 4.4 km 1.

OND O AN

dal km 131.0 al km 142.5 - lungh. 11.6 km

dal km 21.3 al km 27.3 - lungh. 5.8 km 10.

dal km 44.1 al km 50.5 - lungh. 6.4 km 12.
dal km 76.8 al km 88.7 - lungh. 1.9 km 13.
dal km 89.7 al km 97.7 - lungh. 8.0 km 14.
dal km 112.7 al km 122.2 - lungh. 9.5 km 15.

dal km 165.7 al km 168.1 - lungh. 2.4 km
dal km 171.9 al km 173.0 - lungh. 1.1 km

dal km 175.4 al km 176.3 - lungh. 0.7 km
dal km 189.2 al km 192.5 - lungh. 3.3 km
dal km 195.9 al km 198.3 - lungh. 2.4 km
dal km 202.2 al km 203.3 - lungh. 1.1 km

TOTALE SETTORI STERRATI: 71.2 KM




T 340LL3S INI - ¥9E sns

5
52
w |
b IHOLLIS 3N - bl sS4z
I -
= N E z
.nmm ] m 0
: £ JH0LL3S INH - 182 sas
Ll i _.W at a0 )
43 = &m Tl i
@
o O ir e o -
O 51 gl 5 - z
<O :
a0 El " ¥ =
& o | X
L an i = i
w = L) =
T M Lo i 50
s O] € HOLLIS DIZINI - BLE . i = N
| JHOLIIS TN - ¥EL =as £8 e
i € 340LL3S OIZINI - €EZ =
51
m £l
i . W b IHAL1IS DIZINI - 502 )
NE
e
.__ oz

1 J40LIIS QIZINI - LBL

o
r—
=]
=
=
[==]
o
h—]
<
1
—
(2]




§ 3H0LL3S 3N - 092 sas

0
Bt £ JHOLLIS INH - BEE sas
e ) BE
9340L13S INI4 - 0T =as=s
FE - . B
055% /0 VYNSRI - GiE = — g1 Am“
iz m
4% -
i = (44
e e
Ll s
¥ =
il B WS ¥ 9 - 042 s w | B
5z z £l B b
- = L3 =
50 = = = -
- = =
T . R i -
¥ “ e " =
" T INVE M OB MY LEE a £
LU 7% 3 o .w
P - ¢ 3 I ‘=
. E i = €
¥ E] = £l =
3 £9 o - 4 v
43 o F4 = = ¥l
3 ¥ <; @
re L0
) ? Tt =
El =] 38
= %
sy 5t
¥l iw -
= 55
Fir 40
= oo
w 1 2
50
i B 9340L13S OIZINI - S92
- i
24
¥E L JHOLLIS OIZINI - 991

5 JHOLLIS OIZINI - LEE




ELFHOLIISINIA-BPE  sas

5t =
5 -
VL] il = (€7 ey L n-h
83401138 INI4 - 82€ sag e o R
" ey B m
s 2
-1 2 M
'y i = e
o | 0L JHOLIIS AN -BOE  <as By
"l B £L 3401138 QIZINI
(B} . m_
it _ = “
o a | W m M
O o] - 3
T d o u ¥ e S
2 -
A LU 8wt 2ion - B0g - Lo o m . ¢ e 71 JHOLLIS INIA-BPE  sas B
R w L 5 <3 1 M,
[ o | B 01 JHOLL3S OIZINI - £02 w| 3
T e 70 300LL3S 0N - 668~ &
= < < e e
s R E VIAD S DESTAGTUNDS = eeepesnsmsian cmssnmsm ol e o
G Ik N =
2 GIOLLISINH- 16 sos 3
" x
—* 6 J40LLIS OIZINI - 012
1L o
.ﬁ_m i =
2 11 3H0LLIS NI - 128 sce =
e ETTTE TN " —— e
e gL "
3401138 01ZINI - £L1 a5 2
13 -
2
1L IHOL13S OIZINI - 182 e

Strade Bianche




NUOVO TOYOTA C-HR

COUPE SUV IBRIDO

TR e et ~ -~ ___,._:_ |
OGN' SCELTA C TA i :‘_:-vi;"’.‘ = *

Vivi la liberta del Full Hybrid o scopri l'energia del Plug-in Hybrid. oFriciaL
A te la scelta. PAQRO'I;I:ER

itario con finalita i Maggiori i ioni su toyota.it. ine vettura indicativa.
Valori massimi WLTP riferiti a Nuovo Toyota C-HR: consumo combinato 5,1 /100 km, emissioni CO2 115 g/km, emissioni NOx 0,003 g/km
(WLTP - Worldwide harmonized Light vehicles Test Procedure ai sensi del Regolamento UE 2017/1151).
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Gli ultimi km si snodano per la prima parte all'esterno
dell'abitato di Siena su strade larghe e lunghi rettifili col-
legati tra loro da ampie curve, prima in discesa e poi in
leggera salita fino ai 2 km dall'arrivo dove viene imboc-
cata la via Esterna di Fontebranda con pendenze fino al
9%. A 900 m dallarrivo si supera la Porta di Fontebranda
einizia la pavimentazione lastricata. La pendenza supe-
ra il 10% fino a raggiungere attorno ai 500 m dallarrivo,
in via Santa Caterina, punte del 16%. Segue una svolta
decisa a destra nella via delle Terme e Iimmissione in
via Banchi di Sotto. Dai 300 m la strada € sempre in leg-
gera discesa. Ai 150 m svolta a destra in via Rinaldini. Ai
70 m si entra nel Campo, ultimi 30 m in discesa al 7%,
traguardo pianeggiante.

The final kilometres initially follow the outskirts of the city
of Siena, along wide, long and straight roads connected
by wide curves, running initially downhill, and further on
slightly uphill, up to 2 km from the finish, where the route
takes via Esterna di Fontebranda, featuring slants up to
9%. The stone pavement begins 900 m before the finish
ling, just past the Fontebranda Gate. The gradient is over
10%, reaching peaks as high as 16% in via Santa Caterina,
around 500 m before the finish. Further on, a sharp bend
to the right in Via Delle Terme leads to Via Banchi di Sot-
to. Starting 300 m to the finish onwards, the road is a
slight, continuous descent. With 150 m to go, the route
turns right into Via Rinaldini. The race route enters Piazza
del Campo 70 m before the finish, the last 30 m are on a
7% gradient descent, while the finish line is on level road.




Transforming spaces
into favourite places

Creating well-being for people and planet by
transforming spaces using daylight and fresh air.
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Strade Bianche

Art.1- Organizzazione

La RCS Sport S.p.A. con sede in
via Rizzoli, 8 = 20132 Milano, tel.
02.2584.8764/8765, fax 02.29009684,
e-mail: ciclismo.rcssport@rcs.it, sito
internet: www.strade-bianche.it, nella
persona del Direttore Ciclismo Mauro
Vegni, indice e organizza per saba-
to 2 marzo 2024 la 18a edizione della
“STRADE BIANCHE" secondo i regola-
menti della Unione Ciclistica Interna-
zionale.

Art. 2 - Tipo di corsa

La prova, iscritta nel calendario inter-
nazionale UCI — WORLD TOUR (L.UWT),
& riservata alla categoria Men Elite ed
assegnerd punti per la “Individual UCI
World Ranking” secondo quanto pre-
visto dagli artt. 2.10.002 - 2.10.008 UCI.
Ai primi 60 dell'ordine d'arrivo saranno
assegnati rispettivamente punti: 400,
320,260, 220,180, 140, 120,100, 80, 68, 56,
48, 40, 32, 28, dal 16°al 20° 24, dal 21° al
30° 16, dal 31° al 50° 8, dal 51° al 55° 4,
dal 56 al 60° 2.

Art. 3 - Partecipazione

Secondo I'art. 2.1.005 e dai parametriin
tabella all'art. 2.1.007 bis UCI, la corsa &
riservata a squadre di definizione UCI
World Team e ad invito a UCI Pro Team.
Secondo I'art. 2.2.003 UCI ogni squadra
€ composta da 7 Corridori.
L'Organizzatore, al fine di salvaguar-
dare 'immagine e la reputazione della
propria gara, si riserva il diritto di rifiu-
tare, fino al momento della partenza,
i Corridori o i Gruppi Sportivi che con
i propri atti o dichiarazioni dimostras-
sero di venire meno ai principi di lealtd
sportiva agliimpegni assunti e previsti
dal paragrafo 1.1.023 del regolamento
[VXex

REGOLAMENTO

Inoltre, nel caso che i Corridori o il
Gruppo Sportivo venissero meno, nel
corso della manifestazione, ai principi
di cui al precedente capoverso, I'Ente
Organizzatore si riserva anche il diritto
di escluderli dalla corsa in applicazione
allart 2.2.010 bis.

Art. 4 - Quartier generale

Venerdi 1 marzo 2024 presso Palaz-
zo Sansedoni — Fondazione Monte dei
Paschi di Siena, Banchi di Sotto, 34, si
svolgeranno le operazioni preliminari
Dalle ore 14.00 alle ore 15.45: verifica
licenze con conferma partenti e con-
segna dei numeri di gara.

Alle ore 16.00 avrd luogo la riunione con
i Direttori Sportivi presieduta dalla Di-
rezione di Organizzazione, dal Collegio
dei Commissari e dal Delegato Tecni-
co UCI, in accordo agli artt. 1.02.087-
2.2.093 UCl.

Alle ore 16.30 & prevista la riunione “Si-
curezza in gara” con l'obbligo di par-
tecipazione da parte di tutti gli Autisti
e Motociclisti, impegnati nella circo-
lazione del convoglio di gara. Inoltre,
presenzieranno: un responsabile del-
la produzione televisiva, della Polizia
Stradale e il collegio dei Commissari,
art.2.2.034 bis UCI.

La presentazione delle squadre si
terra venerdi 1 marzo a partire dalle
ore 16.00.

Art. 5 - Preliminari di partenza

Al podio del foglio di firma i corri-
dori dovranno presentarsi in squa-
dra, secondo un ordine prestabilito
(art. 2.3.009 UCI). In prossimita della
stessa area i Corridori si raduneranno
per il trasferimento in gruppo verso
il km 0.

Art. 6 — Radio informazioni
Le informazioni in corsa sono diffuse
sulla frequenza MHz 149.850.

Art. 7 — Assistenza tecnica

Il servizio d'assistenza tecnica € as-
sicurato da Shimano con 3 vetture e
1 moto.

Inoltre nei settori “Strade bianche” sara
autorizzato il cambio di ruote da perso-
nale a terra. (Art. 2.3.029 UCI)

Art. 8 - Segnalazioni

L'Ente Organizzatore nella persona di
Stefano Allocchio, Responsabile della
Sicurezza, predispone e coordina le ne-
cessarie segnalazioni lungo il percorso
digara.

Nel comunicato delle disposizioni di
partenza, verranno diramate informa-
zioni particolareggiate in merito alla
sicurezza e allo stato delle strade.
Nessuna responsabilita grava sullEnte
stesso per errore di percorso cui fosse-
ro indotti i Corridori in conseguenza di
manomissione o asportazione di se-
gnalazioni.

Art. 9 - Rifornimento

| Corridori possono rifornirsi diretta-
mente dalle autovetture dei propri
Gruppi Sportivi, a iniziare dal trente-
simo chilometro dalla partenza e fino
a venti chilometri all'arrivo, qualsiasi
deroga verra disciplinata e comuni-
cata dal Collegio dei Commissari via
“Radio Corsa”. (artt. UCI 2.3.025/025
bis/26/27)

Lungo il percorso e nel finale di gara,
funzionalmente alle caratteristiche del
tracciato sono previste zone di rac-
colta definite “Litter Zone”; tali aree
saranno riconoscibili e presidiate da
personale dedicato.




Nel comunicato delle disposizioni di
partenza verranno indicati i km corri-
spondenti alle aree verdi.
L'organizzatore si riserva, comunque,
di comunicare eventuali disposizio-
ni particolari in merito alle auto di
supporto che dovranno raggiungere
I'arrivo.

Si invitano i Corridori e tutto il seguito
al rispetto dell'lambiente in particolare
modo ai tratti “Strade Bianche”, patri-
monio culturale e naturalistico.

Art. 10 - Passaggi alivello

| passaggi a livello sono indicati in ta-
belle chilometrica e segnalati lungo il
percorso di gara da appositi pannelli
a “500m PL".

Nell'eventualitd di chiusure si appli-
cheranno gli artt. 2.3.034 e 2.3.035 UCI.

Art. 11 - Tempo massimo

| corridori con distacco superiore all'8%
del tempo del vincitore saranno con-
siderati fuori tempo massimo, art.
2.3.039 UCI

Art.12 - Premi
| premi della gara corrispondono al
massimale stabilito dalla U.C.I. - F.C.L:

o

1 arrivato 16.000,00

2° 8.000,00

3 4.000,00

40 2.000,00

50 1.600,00

6° 1.200,00

7° 1.200,00

8° 800,00

9° 800,00

10° 400,00

e 400,00

400,00

400,00

400,00

L I T T T O O L T T I T A O O T I T T T )

15° 400,00

dal 16° B
aon € 400,00

totale € 40.000,00

La tabella di cui sopra si riferisce al
valore che l'organizzazione mette a
disposizione dell’A.C.C.P.l. per la ripar-
tizione agli associati e/o ai deleganti.

Art. 13 - Controllo Anti-Doping

| controlli saranno effettuati al termine
della gara presso la Doping Control
Station (DCS) situato nei pressi dell‘ar-
rivo.

L'Ispettore anti-doping (DCO) inca-
ricato dal ITA che opera per conto
dell’'UCI, applica i regolamenti UCI
conformemente alle procedure e alle
istruzioni ITA secondo il Cap. 14 UCI
ADR-TIR e alle leggi Italiane vigenti in
materia.

Art. 14 - Cerimoniale protocollare
Secondo gli artt. 1.2.112/113-2.3.046 UCI
i primi tre classificati devono presen-
tarsi al cerimoniale entro 10 minuti dal
loro arrivo.

Secondo I'art. 2.2.082 il vincitore della
gara si presenterq, inoltre, in Sala
Stampa presso la Fondazione Mon-
te dei Paschi di Siena - Banchi di
sotto, 34

Art. 15 - Sanzioni

Le infrazioni sono sanzionate secondo i
regolamenti UCI e la rispettiva “tabella
sanzioni”, art. 2.12.007 UCI

Art. 16 - Servizio sanitario

Il servizio sanitario, designato dalla
Direzione, & diretto da personale me-
dico e paramedico in numero ade-
guato. Il Servizio € operativo durante
lo svolgimento della corsa ed € anche
a disposizione prima della partenza e
dopo l'arrivo. All'occorrenza i medi-
ci sono gli unici responsabili del tra-
sporto dei partecipanti presso i pre-
sidi ospedalieri, indicati nella Guida
Tecnica.

Art. 17 - Disposizioni generali
Possono seguire la corsa solo le per-
sone denunciate all'atto del ritiro dei

contrassegni dal titolare del rispet-
tivo automezzo. Eventuali modifiche
o aggiunte devono essere notifica-
te al Direttore dell’Organizzazione. |
conducenti delle auto e delle moto
accreditate devono rispettare le nor-
me del Codice della Strada e devono
altresi sottostare alle disposizioni del
Direttore dell'Organizzazione e dei suoi
collaboratori. Non possono seguire la
corsa persone che non vi abbiano
funzioni riconosciute dagli organizza-
tori e inerenti ai vari servizi, né perso-
ne di minore etd. In caso di mancata
ottemperanza verranno applicati gli
articoli del Capitolo 2, paragrafo 4,
Regolamenti UCL. 1 D.S. che per esigen-
ze tecnico-sportive fruiranno dell'art.
2.3.017, dovranno parimenti rispettare
le “Norme di comportamento” stabilite
nel Codice della strada della legge
Italiana.

Nessuna responsabilitd di nessuna
natura fa capo all’Ente organizzatore
per i danni derivati da incidenti pri-
ma, durante e dopo la corsa a spet-
tatori e persone in genere, anche se
estranee alla manifestazione stessaq,
in dipendenza di azioni non messe in
atto dall'organizzazione medesima. Per
quanto non contemplato nel presente
regolamento valgono i regolamenti
UCI, FCl e LCP.

Art. 18 - Salvaguardia dell’ambiente
L'organizzazione siimpegna al rispet-
to dell'lambiente attraverso la sensi-
bilizzazione nelle aree hospitality di
partenza e arrivo con raccolta diffe-
renziata. In aggiunta alle Litter Zone,
come da art. 9, subito dopo il passag-
gio della gara, 'organizzazione prov-
vederq, con staff dedicato, al recupero
di oggetti ed eventuali rifiuti attribuibili
alla corsa. Oltre impegno da parte
dell'organizzazione, si invitano tutte
le persone coinvolte nell'evento spor-
tivo a un comportamento rispettoso
per la tutela ambientale delle zone
attraversate.
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Strade Bianche

Article 1 - Organization

RCS Sport S.p.A, based in via Riz-
zoli, 8 — 20132 Milan, phone: (+39)
02.2584.8764/8765, fax: (+39)
02.29009684, e-mail: ciclismo.rcss-
port@rcs.it, website: www.strade-bi-
anche.it, in the person of Mauro Vegni,
Director of Cycling, announces and or-
ganizes the 18h edition of the “STRADE
BIANCHE", according to the Internation-
al Cycling Union (UCI) regulations on
Saturday, March 2nd, 2024.

Article 2 - Type of Race

The race, registered on the UCI World
Tour calendar (LUWT), is reserved to rid-
ers belonging to the Men Elite category.
The race falls in the WT class and, in
compliance with UCI articles 2.10.002
- 2.10.008, will attribute points for “Indi-
vidual UCI World Tour".

The points to be attributed are as follows:
Ist p.400, 2nd p.320, 3rd p.260, 4th p.220,
5th p.180, 6th p.140, 7th p.120, 8th p.100,
9th p.80, 10th p.68, 11th p.56, 12th p.48,
13th p.40, 14th p.32, 15th p.28, from 16th
to 20th p.24, from 21st to 30th p.16, from
3lst to 50th p.8, from Glst to 55th p.4,
from 56th to 60th p.2.

Article 3 - Participation

In compliance with the provisions of
Article 2.1.005 and parameters of table
of article 2.1.007 bis UCI the UCI Reg-
ulations, the race is reserved to UCI
WorldTeams and, by invitation, to UCI
Pro Team.

According to Article 2.2.003 of the UCI
Regulations, the number of riders per
team has been set in 7 (seven).

The Organizer, to the purpose of safe-
guarding the image and reputation of
its own race, reserves the right to refuse,
up to the starting time, any rider or Team
who - by their acts or declarations -

REGULATIONS

would prove to have failed to keep the
principles of sport fair play and the com-
mitments undertaken and set forth in
paragraph 11.023 of the UCI Regulations.
Moreover, should any rider or Team
fail to comply with the principles set
out in the foregoing paragraph during
the race, the Organization shall also
reserve the right to exclude them form
the race at any time according to UCI
article 2.2.010 bis.

Article 4 - Race Headquarters
Preliminary operations shall take place
in Siena, on the premises of Palazzo
Sansedoni — Fondazione Monte dei
Paschi di Siena, Banchi di Sotto, 34, on
Friday, March 1st, 2024.

Licenses check and back number col-
lection will take place from 14:00 to 15:45
The meeting with the Sports Directors,
the Organization Management, Com-
missaires Panel and the UCI technical
delegate, organized according to the
provisions of articles 12.087 and 2.2.093
of the UCI regulations. shall take place
at16:00.

The “Race security briefing”, to be at-
tended by all persons who will be driv-
ing a car or a motorcycle in the race
convoy, including a representative of
the television production and a repre-
sentative of the Police, will take place at
16.30, in compliance with Article 2.2.034
bis of the UCI Regulations.

The teams presentation will be held on
Friday 1March in Siena starting at 16.00.

Article 5 - Preliminary Operations at
the Start

All the riders of a team shall turn up
at the Signature Podium together, in a
pre-established order (art. 2.3.009 of
the UCI regulations). Riders shall gather
in that same area for the group transfer

towards the actual start place.

Article 6 - Radio Tour
Race news is broadcasted on the
149.850 MHz frequency.

Article 7 - Technical Assistance

The technical assistance services are
ensured by Shimano with 3 neutral cars
and 1 motorbike.

Moreover, in the “Strade Bianche” sec-
tors wheel change by stationary per-
sonnel is authorized.

Article 8 - Signposting

The Organizer, in the person of the
Safety Manager, Stefano Allocchio,
shall place and manage the neces-
sary signposts and marshalling points
along the race route.

Detailed information about safety and
about the roads situation will be provided
in the ‘Start Arrangement’ communiqué.
The Organizer is in no way liable for route
misinformation of the riders due to vio-
lation or removal of the road signposts.

Article 9 - Feeding

Riders might be supplied with refresh-
ments directly from the vehicles of their
own Team, starting from the 30th kilo-
metre after the start and up to twenty
kilometres remaining to the finish. Any
exemption shall be regulated and an-
nounced by the Commissaires’ Panel
through Radio Tour (articles 2.3.025/025
bis/026/027 of the UCI Regulations).
Dedicated litter zones, referred to as
‘Litter Zones', will be set up along the
route and in the race finale, in accord-
ance with the stage features. Such ar-
eas will be clearly marked, and man-
aged by dedicated personnel.

The exact location of the litter zones will




be disclosed in the ‘Start Arrangement’
communiqué.

However, the Organiser reserves the
right to communicate any special pro-
visions concerning the support cars
that should reach the finish.

All the riders and the race suite are in-
vited to behave respectfully towards the
environment and, more specifically, to-
wards the “Gravel Road” sectors, which
are a cultural and natural heritage.

Article 10 - Level Crossings

Level crossings are marked in the time
schedule and signposted along the
race route by relevant road signs indi-
cating “600m PL". In case of closed lev-
el crossings, Articles 2.3.034 and 2.3.035
of the UCI Regulations shall apply.

Article 11 - Finishing Time Limit

Any rider finishing in a time exceeding
that of the winner by 8% shall not be
placed, according to Article 2.3.039 of
the UCI Regulations.

Article 12 - Prizes
The race prizes correspond to the max-
imum set forth by U.C.I. - F.C.I:

* best-placed € 16.000,00

2° 8.000,00

30 4.000,00

40 2.000,00

50 1.600,00

6° 1.200,00

7° 1.200,00

8° 800,00

9° 800,00

10° 400,00

e 400,00

400,00

400,00

400,00
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15° 400,00

day 16° - € 400,00

TOTAL € 40.000,00

The above-mentioned charts refer to
the value provided by the Organiza-
tion to the A.C.C.P.l. to be distributed
to the associates and/or delegating
parties.

Article 13 — Anti-Doping Control
Anti-doping control will take place at
the mobile motorhome by the finish
area after the race, according to Part
14 of the ADR-UCI regulations, and to
the relevant applicable provisions of
Italian law.

Article 14 - Awards Ceremony
According to Articles 1.2.112/113 and
2.3.046 of the UCI Regulations, the first
three best-placed riders shall attend
the awards ceremony no later than
10 minutes after crossing the finish
line.

Moreover, the winner shall turn up at
the Press Conference Room on the
premises of Fondazione Monte dei Pas-
chi di Siena - Banchi di sotto, 34

Article 15 - Sanctions

All infringements shall be sanctioned
according to the UCI regulations, and
to the “sanctions table” referred to
therein, art. 2.12.007.

Article 16 — Medical Service

Medical care shall be administered
by an adequate number of Doctors
and Paramedics designated by the
Race Management, during the race
as well as before the race and after
the last rider has crossed the finish
line. If need be, Doctors are the sole
persons responsible for transporting
riders to the hospitals listed in the
Technical Guide.

Article 17 - General Provisions

Only persons identified upon collec-
tion of the identification badge by the
owner of the authorized vehicle are

entitled to follow the race. Possible
changes or additions shall be notified
to the Organization Director. Drivers
of cars and motorbikes with regular
accreditation shall comply with the
provisions set forth by the Rules of the
Road and shall furthermore comply
with the rules set out by the Organiza-
tion Director and his Officials. Persons
who are not recognized as having
roles acknowledged by the organiz-
ers and services-related functions, as
well as under-age persons, are not
allowed to follow the race.

In the event of non-compliance about
“the circulation during the race” will
apply to the articles of the Chapter 2,
paragraph 4, UCI regulations.

The Sports Directors taking advantage
of art. 2.3.017 for technical and race-re-
lated necessities shall also abide by
the “Rules of conduct” set out in the
Italian Highway Code.

The Organization shall not be held lia-
ble in any way whatsoever for damag-
es arising from accidents occurred pri-
or, during or after the race, depending
on actions not ascribable to the same
organization, to persons in general,
even if unrelated with the race.

For all that is not regulated under this
ruling, the UCI, FCl and LCP regulations
shall apply.

Article 18 - Environment Protection
The Organization commits itself to
protecting the environment by pro-
viding dedicated containers for waste
separation in hospitality areas. In ad-
dition to providing “Litter Zones”, as
set forth in article 9, right after the
race has passed, the Organization
will deploy appropriate staff to collect
any objects or waste attributable to
the race. Besides actively engaging
in environment protection, the Or-
ganization also invites all the peo-
ple involved in the event to behave
respectfully toward the areas con-
cerned.
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